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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr 879 daté 11+11.2020
LIRSS e

PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.5, DATE 6.1.2020, TE KESHILLIT
TE MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE
DHE TE PROCEDURAVE PER PERFITIMET NGA PROGRAMI
I GRANTEVE TE RINDERTIMIT DHE PROJEKTET MODEL”,
TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe té neneve 18, 19, 20 e 25, (&
aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, té Késhillit t& Ministrave, “Pér pérballimin
e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, me propozimin
e ministrit té Shtetit pér Rindértimin, Késhilli i Ministrave

VENDOSI

|. Pika 8, e kreut I1, té vendimit nr.5, daté 6.1 2020, té Késhillit té Ministrave, t&
ndryshuar, ndryshohet, si mé poshté vijon:

“8. Projekt model konsiderohet edhe:

a) projekti gé realizon veté subjekti, qé kérkon pérfitimin e grantit, me
kusht qé té plotésojé kérkesat dhe standardet sipas parimeve (&
procesit té rindértimit dhe sipas parashikimeve t& kétij vendimi;

b) projekti qé realizon veté subjekti, kur ndértimi do té realizohet né &
njéjtin truall dhe sipérfaqja e truallit nuk lejon realizimin e projektit
model, me kusht gé té plotésojé kérkesat dhe standardet sipas
parimeve & procesit (€& rindértimit dhe sipas parashikimeve (& kétij

vendimi.




Vlera e grantit gé pérfitohet, edhe né kéto raste, pérllogaritet sipas
parashikimeve té kreut 111, t& kéti] vendimi, dhe miratohet me vendim t&
késhillit bashkiak té njésisé sé vetéqeverisjes vendore.”.
2. Ngarkohen Ministria e Financave dhe Ekonomisé, ministri i Shtetit pér
Rindértimin, Enti Kombétar i Banesave dhe njésité e vetégeverisjes vendore
pér zbatim té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né “Fletoren zyrtare”
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NR.PROT. 5730/1

DATE /L. 71

A4/ 2020

MINISTRIT T SHTETIT PER RINDERTIMIN
MINISTRISE SE DREJTESISE

VINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
ENTIT KOMBETAR TE BANESAVE

BASHKIVE TIRANE, VORE, KAMZE, DURERS,
KRUJE, SHUAK, KAVAIE. RROGOZHINE, LEZHE,
KURBIN, MIREDITE, KUKES, DIBER, FIER.
GIIROKASTER, VLORE DHE SHKODER

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGACI




